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AUTOR/A: MULET GARCÍA, Carles (GPIC) 

 
 

RESPUESTA: 

 

En relación con el asunto interesado, se señala que actualmente se está 

trabajando en la redacción del proyecto “Continuidad de la CV-10 y conexión con la 
CV-13” con el objeto de mejorar el itinerario de la CV-10. Hay que destacar que con la 

citada actuación, además de mejorar las condiciones de explotación en el mencionado 
corredor, se conseguirá un mayor aprovechamiento de las infraestructuras existentes, 

con la CV-10 como corredor alternativo a la AP-7. Asimismo, se plantea un nuevo 
enlace entre la CV-10 y la CV-13 que permitirá todos los movimientos en el entorno del 
Aeropuerto de Castellón. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Madrid, 24 de octubre de 2022 
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PREGUNTA ESCRITA
(Artículo 160 del Reglamento del Senado)

MULET GARCÍA, CARLES (GPIC)

684/059049

AUTOR:

26/09/2022 12:17

XIV

154449
Expediente:

D. CARLES MULET GARCÍA, Senador designado por las Corts Valencianes, del 
GRUPO PARLAMENTARIO DE IZQUIERDA CONFEDERAL (MÉS PER 
MALLORCA, MÁS MADRID, COMPROMÍS, GEROA BAI Y AGRUPACIÓN 
SOCIALISTA GOMERA), al amparo de lo previsto en los artículos 160 y 169 del 
Reglamento de la Cámara, presenta la siguiente pregunta con respuesta escrita:

El pasado verano la ministra de Transportes anunció en Morella que iba a reanudar 
la redacción del proyecto de continuidad de la CV-10 al aeropuerto de Castelló hasta
Tarragona tras años de bloqueo del proyecto. El Plan de Carreteras señalaba que en 
2010 estaría ejecutado el tramo que falta, pero a día de hoy la A-7 -como corredor 
alternativo a la AP-7) se halla tristemente interrumpida entre Vilanova y l'Hospitalet. 

Este senador pide conocer:

¿Cuál es el grado de compromiso del Gobierno con este vial y este territorio? ¿Por 
qué ha estado tantos años parada la obra y por qué motivos no se ha culminado este
vial? ¿En qué plazo va a ejecutarlo?

¿Hay prevista una partida para el vial en los PGE de 2023?
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AUTOR/A: MULET GARCÍA, Carles (GPIC) 

 
 

RESPUESTA: 

 

En relación con el asunto interesado, se señala que los estudios de tráfico 

desarrollados tienen por objeto ayudar a definir las nuevas necesidades de actuación en 
la Red de Carreteras del Estado, tras la nueva realidad creada con la liberación de la 

autopista AP-7.  
 

En respuesta a estas necesidades, el pasado mes de julio se licitó la redacción del 
proyecto de terceros carriles para adelantamiento y apartaderos en varios tramos de la 
autopista AP-7 entre Castellón y Almenara. 

 
Con respecto al resto de posibles actuaciones, se indica que actualmente se está 

estudiando su programación de manera conjunta con el resto de acciones necesarias en 
la Red de Carreteras del Estado y todo ello conforme con las disponibilidades 

presupuestarias.  
  

 
 

 
Madrid, 26 de octubre de 2022 
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SOLICITUD DE INFORME
(Artículo 20.2 del Reglamento del Senado)

MULET GARCÍA, CARLES (GPIC)AUTOR:
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26/09/2022 12:21

D. CARLES MULET GARCÍA, Senador designado por las Corts Valencianes, del GRUPO 
PARLAMENTARIO DE IZQUIERDA CONFEDERAL (MÉS PER MALLORCA, MÁS MADRID, 
COMPROMÍS, GEROA BAI Y AGRUPACIÓN SOCIALISTA GOMERA), al amparo de lo 
previsto en el artículo 20.2 del Reglamento de la Cámara, previo conocimiento del Grupo 
Parlamentario, solicita sea recabada de la Administración pública competente la remisión de los
siguientes datos, informes o documentos que obren en su poder:

Solicito copia de los estudios y análisis necesarios realizados para adecuar la provincia de 
Castelló a las nuevas necesidades de tráfico que, por fin se han redactado, según informó la 
propia ministra de Transportes. Así como sus principales conclusiones respecto a las 
infraestructuras pendientes en la provincia.
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